

# 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年4月1日 (至) 平成31年3月31日

第二号一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

| 勘定科目                   |                           | 当年度決算        | 前年度決算       | 増減           |
|------------------------|---------------------------|--------------|-------------|--------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                        |              |             |              |
|                        | 介護保険事業収益                  | 361,477,157  | 353,631,938 | 7,845,219    |
|                        | 委託事業収益                    | 2,071,378    | 2,199,626   | ▲ 128,248    |
|                        | 経常経費寄附金収益                 |              | 235,000     | ▲ 235,000    |
|                        | サービス活動収益計(1)              | 363,548,535  | 356,066,564 | 7,481,971    |
|                        | 費用                        |              |             |              |
|                        | 人件費                       | 250,667,111  | 262,017,172 | ▲ 11,350,061 |
|                        | 事業費                       | 63,932,556   | 59,380,476  | 4,552,080    |
|                        | 事務費                       | 45,416,377   | 27,694,298  | 17,722,079   |
|                        | 減価償却費                     | 27,926,289   | 24,374,202  | 3,552,087    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | ▲ 17,331,224              | ▲ 17,331,224 | 0           |              |
| サービス活動費用計(2)           | 370,611,109               | 356,134,924  | 14,476,185  |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  |                           | ▲ 7,062,574  | ▲ 68,360    | ▲ 6,994,214  |
| サービス活動外増減の部            | 収益                        |              |             |              |
|                        | 借入金利息補助金収益                | 37,800       | 46,200      | ▲ 8,400      |
|                        | その他のサービス活動外収益             | 66,330       | 96,752      | ▲ 30,422     |
|                        | サービス活動外収益計(4)             | 104,130      | 142,952     | ▲ 38,822     |
|                        | 費用                        |              |             |              |
|                        | 支払利息                      | 75,600       | 92,400      | ▲ 16,800     |
| サービス活動外費用計(5)          | 75,600                    | 92,400       | ▲ 16,800    |              |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) |                           | 28,530       | 50,552      | ▲ 22,022     |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      |                           | ▲ 7,034,044  | ▲ 17,808    | ▲ 7,016,236  |
| 特別増減の部                 | 収入                        |              |             |              |
|                        | 特別収益計(8)                  | 0            | 0           | 0            |
|                        | 費用                        |              |             |              |
|                        | 固定資産売却損・処分損               | 7            | 0           | 7            |
| 特別費用計(9)               | 7                         | 0            | 7           |              |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     |                           | ▲ 7          | 0           | ▲ 7          |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  |                           | ▲ 7,034,051  | ▲ 17,808    | ▲ 7,016,243  |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)            | 132,306,865  | 132,324,673 | ▲ 17,808     |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 125,272,814  | 132,306,865 | ▲ 7,034,051  |
|                        | 次期繰越活動増減差額                | 125,272,814  | 132,306,865 | ▲ 7,034,051  |